PAGE
2

[image: image1.jpg]

 РУДНЯНСКОЕ РАЙОННОЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от « 29 » октября 2010г.                                                                                   №  82
	О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений,                    представляемых гражданами, претендующими на замещение                         должностей муниципальной           службы,           и муниципальными служащими, и соблюдения              муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденного решением Руднянского                         районного представительного Собрания от 09.08.2010г. № 56

В соответствии с Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской области Руднянское районное представительное Собрание
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденного решением Руднянского районного представительного Собрания от 09.08.2010г. № 56, следующие изменения:
1) Подпункт 1) пункта 2.6 части 2 изложить в следующей редакции:
«1)  правоохранительными  органами,  иными  государственными  органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;»;
2) Подпункт 4) пункта 4.1. части 4 изложить в следующей редакции:
«4) направлять в установленном порядке запрос (кроме запросов, касающихся осуществления оперативно-розыскной деятельности или ее результатов) в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти на предприятия, в учреждения, организации, общественные объединения (далее - государственные органы и организации) об имеющихся у них сведениях: о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, включенной в перечень должностей муниципальной службы, муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы; о достоверности и полноте сведений, представляемых в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу; о соблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению.»;
3)  В пункте 5.4. части 5 слова «о несоблюдении муниципальным служащим требований» заменить словами «о предоставлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных пунктом 1.1. настоящего Положения, и о несоблюдении им требований».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Руднянский голос».
Глава муниципального образования

Руднянский район Смоленской области
Ю.И. Ивашкин